

Centralstyrelsens Sager I

I Rigsarkivet findes samtlige Centralstyrelsens Arkivalier o: Originalerne til de indgaaede og Kopier eller Uddrag af de udgaaede Sager. De her gengivne Uddrag (I og II) skulde give et Indblik i, hvor stor Interesse et nærmere Studium af disse Sager kan have for den Slægtsforsker, der søger yderligere Oplysninger om sin Slægts Medlemmer. Her gengives en Ansøgning indsendt til Rentekammeret 1840. Uddraget viser selve Ansøgningens Forside, paa den anden Side findes en anbefaling fra Amtmanden og vedlagt en Skrivelse fra Ansøgeren til Rentekammerkollegiet o: de Embedsmænd, der stod i Spidsen for Rentekammeret.

Forklaringer: Det anvendte Papir er Stempelpapir. Bentzen er Navnet paa den daværende Stempelforvalter.

dRt J No 122/1840 henviser til Rentekammerets Journalnummer.

N 14 m 1 er sandsynligvis Rentekammerets Paategning; Navnet er derimod skrevet af Rigsarkivet, idet alle Ansøgninger til Rentekammeret er ordnet alfabetisk. vertend. o: vertendum = vend.

Litteratur: Harald Hatt: Arkiverne og deres slægtshistoriske Indhold. I. Rigsarkivet i Paul Hennings: Slægtsforskning, hvor der gives en Oversigt over Centralstyrelsens Arkivalier og henvises til de af Rigsarkivet udgivne Hjælpemidler til deres Benyttelse.

dRt J No 122/1840

Til Kongen!

Ebeltoft d: 24 Januari 1840.
Ulrich Christian Frederik
Aagaard, Kammerraad og
Amtsforsvalter for Ebeltoft
Amtstuedistrict, ansøger
allerunderdanigst om at
blive Amtsforsvalter i
Frederiksborg.

Undertegnede ansøger herved allerunderdanigst
Deres Kongelige Majestæt om allernaadigst
at maatte blive forflyttet til Frederiksborg og
erholde det der nu ledigværende Amtsforsvalter-
Embede. —

Siden 1ste Januari 1825 har jeg været Amtsforsvalter for Ebeltoft Amtstuedistrict, og i det nu siden forløbne Tidsrum af fulde 16 Aar har alle mine Bestræbelser gaaet ud paa mine Pligters Opfyldelse som tro og redelig Embedsmand og nøiagtig og prompte Regnskabsfører og Oppebørselsbetjent, og for øvrigt har jeg efter Evne søgt at virke i mit Kald og min Kreds, og jeg har den Fortrøstning, at min offentlige som private Vandel, vil være mig anbefaling til Deres Majestæts Naade og bidrage til min allerunderdanigste Ansøgnings Bønhørelse, der er af stor Vigtighed for min og Families Fremtidsvel, fornemmelig med Hensyn til mine Børns Opdragelse, som paa dette Sted møder mange Vanskeligheder, da Undervisning i næsten alle Greene mangler.

Om min Embedsførelse og Vandel udbeder jeg mine høie Foresattes Vidnesbyrd og anbefaling, og indstiller med Fortrøstning min Sag til Deres Majestæts Naade.

Allerunderdanigst
Aagaard.

N 14 m 1 Aagaard, U. C. Fr.

vertend.